
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  112  del  19.6.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

DEFINIZIONE DELLE NUOVE TARIFFE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA . 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di giugno alle ore 16.15 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 112  del  19.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 34979 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

. con deliberazioni della Giunta Comunale n. 59 del 24/04/2013 e n. 79 del 19/05/2014 sono stati 

approvati i parametri e le tariffe per l’accesso al servizio di ristorazione scolastica; 

. con determinazione n. 316 in data 18.06.2014 è stata aggiudicata definitivamente la gara per 

l’affidamento della gestione dei servizi di ristorazione scolastica, sociale e aziendale, per la 

durata di tre anni, dal 1° luglio 2014 al 30 giugno 2017; 
 

Dato atto che, a seguito della predetta aggiudicazione, si è verificata una riduzione dei costi pasto 

rispetto a quelli attualmente vigenti; 

 

Ritenuto, di conseguenza, di rideterminare le tariffe a carico degli utenti del servizio di ristorazione 

scolastica, sulla base dei nuovi costi previsti; 

  

Visto il prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

Ritenuto di approvare i parametri indicati nel predetto prospetto da applicare, per la ristorazione 

scolastica, a partire dal 1 luglio 2014; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno 31.12.1983; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il pareri di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il prospetto con i parametri da applicare per la determinazione delle tariffe dei 

servizi pubblici a domanda individuale relativi alla “Ristorazione scolastica, allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

2) Di dare atto che le nuove tariffe, derivanti dall’applicazione dei suddetti parametri, verranno 

applicate con decorrenza 1.7.2014.  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 112  del  19.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                              f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  24.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  9.7.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   24.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    24.6.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


